

| | | | | | | |
|---------------------|------|---|----|---------------|---------|----------------|
| MC | 1805 | MADEIRA ROLICA SEM TRATAMENTO, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H = 3 M, D = 20 A 24 CM (PARA ESCORAMENTO) | m | 0,130622 | 7,4300 | 0,9705 |
| MC | 4467 | VIGA DE MADEIRA NAO APARELHADA *6 X 16* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO | m | 0,176564 | 16,0800 | 2,8391 |
| MC | 4612 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10) | kg | 0,020719 | 10,2500 | 0,2124 |
| MC | 4771 | TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA | m | 0,366641 | 14,1200 | 5,1770 |
| SE | 6693 | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | h | 0,513478 | 17,4914 | 8,9814 |
| SE | 6740 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | h | 0,219805 | 12,3269 | 2,7095 |
| | | | | Total | | 20,8899 |
| Total orçado | | | | 1,0000 | | 20,89 |

| Serviço 00.000.000.071 - ESCORAMENTO DE VALA, TIPO PONTALETEAMENTO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/ | | | Unidade m² | | | |
|---|--------|---|------------|---------------|----------------|---------------|
| Tipo | Código | Descrição | Unidade | Quantidade | Preço unitário | Preço total |
| MC | 1805 | MADEIRA ROLICA SEM TRATAMENTO, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H = 3 M, D = 20 A 24 CM (PARA ESCORAMENTO) | m | 0,047373 | 7,4300 | 0,3520 |
| MC | 4612 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10) | kg | 0,008773 | 10,2500 | 0,0899 |
| MC | 4771 | TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA | m | 0,166682 | 14,1200 | 2,3535 |
| SE | 6693 | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | h | 0,296518 | 17,4914 | 5,1865 |
| SE | 6740 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | h | 0,127204 | 12,3269 | 1,5680 |
| | | | | Total | | 9,5499 |
| Total orçado | | | | 1,0000 | | 9,55 |

| Serviço 00.000.000.072 - ESCORAMENTO DE VALA, TIPO PONTALETEAMENTO, COM PROFUNDIDADE DE 3,0 A 4,5 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/20 | | | Unidade m² | | | |
|---|--------|---|------------|---------------|----------------|---------------|
| Tipo | Código | Descrição | Unidade | Quantidade | Preço unitário | Preço total |
| MC | 1805 | MADEIRA ROLICA SEM TRATAMENTO, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H = 3 M, D = 20 A 24 CM (PARA ESCORAMENTO) | m | 0,061646 | 7,4300 | 0,4580 |
| MC | 4612 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10) | kg | 0,011130 | 10,2500 | 0,1141 |
| MC | 4771 | TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA | m | 0,154971 | 14,1200 | 2,1882 |
| SE | 6693 | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | h | 0,220042 | 17,4914 | 3,8488 |
| SE | 6740 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | h | 0,094181 | 12,3269 | 1,1609 |
| | | | | Total | | 7,7700 |
| Total orçado | | | | 1,0000 | | 7,77 |

| Serviço 00.000.000.073 - ESCORAMENTO DE VALAS COM PRANCHOES METALICOS - AREA NAO CRAVADA | | | Unidade m² | | | |
|--|--------|---|------------|---------------|----------------|----------------|
| Tipo | Código | Descrição | Unidade | Quantidade | Preço unitário | Preço total |
| MC | 927 | PERFIL "U" CHAPA ACO DOBRADA, E = 3,04 MM, H = 20 CM, ABAS = 5 CM (4,47 KG/M) | m | 0,043071 | 20,4000 | 0,8786 |
| MC | 4457 | VIGA DE MADEIRA NAO APARELHADA 6 X 12 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO | m | 0,204588 | 11,8100 | 2,4162 |
| MC | 4459 | PECA DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO | m | 0,086142 | 7,3800 | 0,6357 |
| MC | 4612 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10) | kg | 0,129213 | 10,2500 | 1,3244 |
| SE | 6693 | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | h | 0,753745 | 17,4914 | 13,1840 |
| SE | 6740 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | h | 1,539794 | 12,3269 | 18,9809 |
| | | | | Total | | 37,4198 |
| Total orçado | | | | 1,0000 | | 37,42 |

| Serviço 00.000.000.074 - ESGOTAMENTO COM MOTO-BOMBA AUTOESCOVANTE | | | Unidade h | | | |
|---|--------|-----------|-----------|------------|----------------|-------------|
| Tipo | Código | Descrição | Unidade | Quantidade | Preço unitário | Preço total |

Danilo Fernando de Castro Santana
 Engº Civil - CREA 696810-D-GO